doli capax ligetur iuramēto: quā no. qd fa. ad no. in anf. sacramenta puberum. C. si aduer. ven. videlicet an dispositio illius auf. habeat locū in minore. xiiij. annis dolī capace: qd videt sibi placere. doc. iuris civilis per. l. impuberē. ff. de fal. et. ff. de fur. l. impuberē. Sol. hoc intellige qd sunt dolī capaces. Cōtrariū qd non: vel delinquerē non cōsentur: vt in contrario. Host. dicit qd dato qd nō possit puer delinquerē: pōt tamē delictū facere quo ad. l. irregularitatis: vt si ludēdo proficiat lapidē vel cultellū et aliquē occidat: est em̄ ex hoc irregularis etiā si non habuerit voluntatē occidēdi: qd quo ad. l. promotionē non delictū sed factū consideratur. dicit tñc tale homicidiū dispensationē indignum cum sit quasi casuale vt distinguunt an dederit opera rei licite vel adhibuerit diligentia: ex quo notabiliter decernit. de dolī capace. j. c. proxi. de infantē determinatum est cōtrarium in cle. si furiosus. de homici. exhibita.

- 1 Ex delicto pueri impuberis quō pater non tenetur etiā pecuniariter. nu. 3.
- 2 Ex delicto obligatur puer inquātū est dolī capax.
- 3 Ex delicto filii cōdēnatū an possit fieri executio in bonis patris. quo ad legitimā filii.

Eferente. C. Ex delicto pueri impuberis non tenet: vel in puer multū relinquitur qd in adulto grauitē puniret. b. d. Primo ponit partis vel appellatio querelā. Scō dat iudicē. ibi. vnde. 2 C. Opp. qd delictū tale nō remaneat inultū. ff. de iu. l. auxiliū. et p3 3. c. j. Sol. cōtraria procedunt in dolī capax: vel intellige qd remanesbit inultū non totaliter: sed quo ad pene quātitatē: qd non in tm̄ pūniret vt in contrario. Uel dicit si querit an tale delictū puniaſ in pūncto. dic qd sic: ex quo est dolī capax. C. Si querit an pater pūniatur pecuniariter ex delicto filii. dicēdū qd nō: ex quo filius nihil b3: non debet pater pūniari ex delicto ei. C. ne si. pro fratre. l. i. maxime ratiō etatis: et qd delictū non venit ex animo: hinc est qd etiā ipso filio aduersus tale delictū cōmissum culpa daretur restitutor: potest etiam petere si pecuniaria pena effet imposta. ff. de mino. l. pater pro filio. j. respōso. dicit tñc gl. qd irregularis est effectus et in pena spirituali et canonica pūniari possit: ex eo qd dicit tpaliter tc. miti. tñc cū eo agi d3 propter etatē: vt. d. c. j. per qd dicit hic doc. qd 2dēnato filio fit executio in bonis patris etiā quo ad legitimā: de quo in spec. de sen. ex. cō. q. seqn. ver. quid si filius. et vide Bar. in. l. cū filii. ff. de verb. obli. C. Op. dato qd fuerit dolī capax non potuerit als illā pena exigere. de iudi. nouit. So. dicit glo. abbas habebit iurisdictionē tpale in loco. et dicit gl. qd ex hoc sumis ar. qd epō habete iurisdictionē seu regalia a principe: pro regalib. illis sit appellādū ad papā non principē: qd est verū nisi aliud habeat cōsuetudo vel priuilegiū. de app. romana. q. debet. lib. vi. ad hoc de ap. si duobus. t. s. de fo. cōpē. si 2tingat. Host. dicit statutū vel cōsuetudo per qd furtū vel homicidiū pūniatur in pecunia: sunt irrationabilia: qd id nihil aliud est quā hoies venales exponere et incitare ad peccata: talis em̄ nō timet penam pecunie qui suppliciū vel penā mortis timeret. Illa ergo nō sunt seruanda. ad hoc. ff. de pac. l. si vnu. q. pacta. in auf. de māda. prn. q. oportet. colla. iii. inst. vi. bo. rap. q. led nedū. ff. de penis. l. seruoy. t. l. aut fasta. q. de cōfēra. ex parte. de offi. ord. c. irrefragabili. q. fi. vbi de hoc. Nō ob. ar. a 2trario qd possit ex postfacto per iudicis officiū nō ex vi cōsuetudinis ve no. in dicta decre. irrefragabili. voluit ergo per ar. a cōtrario ostendere qd ecclēsia nō d3 graue penā imponere. f. corporalē: sed poti⁹ peccuniaria. s. de rapto. in archiepātu. Itē nec hic dicit exp̄esse qd talis cōsuetudo valeat. vide qd no. de cōsuetudine. c. ii. z. c. fi. C. xl. vltima opp. de. c. licet. de pe. et ibidem remittit. ideo ibi vide tc.

De clericis venatore.

Rubrica.

C. Supradictū est de delictis puerorū et laicorū. submittit de spūalis bus delictis puerorū tc. De materia habef. xlvi. di. qui venatoribus. cum. v. c. sequentibus. fa. vi. di. c. fi. xlviij. dist. c. i. in principio tc.

- 1 Clericus in minoribus cōstitutus an incurrit penam de qua in bac decre.
- 2 Venari quomodo liceat clericis ex causa necessitatis vel recreatiōis et quid in episcopo.
- 3 Venatio quotuplex est: et que videatur licita vel illicita clericis et laicis.
- 4 Venatoribus episcopis vel presbyteris aut diaconis, que pena iusta videatur.

Biscoporum. C. In prima prohibitio. qd si quis. t. Quid de constitutis in minoribus. dicit Jo. an. post Host. qd pūniatur arbitrarie ex quo pena non est statuta. allegat de offi. dcleg. de causis. Ita tñc quod monitio precedat vindictam. qd. q. indigne. Kk